
PLANILLA nº………../……. 

BAHIA BLANCA……………………………………………… 

SEÑOR/A DIRECTOR/A DEL 

DPTO. DE GEOGRAFIA Y TURISMO 

S                                  /                                    D 

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a efectos de presentar el Plan 

de Orientación correspondiente al Ciclo de Orientación BIOLOGÍA MARINA, perteneciente a  la 

carrera Licenciatura en OCEANOGRAFÍA. El mismo comprenderá. 

3º AÑO 5º AÑO 

5512   

4165   

7013   

1260   

6400   

1419 

Bioestadística 

Geología Marina 

Cartografía Náutica 

Invertebrados Marinos 

Química Orgánica Fundamental 

Recursos Pesqueros 

 

1064   

 

1070 

  

3965   

Contaminación Marina 

Materia Optativa 

Ecología Marina 

Materia Optativa 

Materia Optativa 

Tesis 

 

4º AÑO  

1399 

7017   

1046   

1008   

             

6089 

Química Biológica 

Vertebrados Marinos 

Botánica Marina 

Acuicultura General 

Materia Optativa 

Fisicoquímica General 

 

  

 

………………………………………………. 

      
Firma del Alumno 

Nombre y Apellido:
 

TE 

L. U. nº 

 

BAHIA BLANCA……………………………………………… 

VISTO: 

            El Departamento de Geografía y Turismo autoriza el Plan de Orientación para 

el / la alumno /a………………………………………………………………………………………..  

 
 

 

 

 

 

 


